NUM. II. 

Carta Regis Henrici Tertii, Donatorum Concessiones re- 
citans et confirmans. 

[Cart. 12 Hen. III. m. 11. Vide Cart. 8 Edw. II. n. 23. Et Pat. 
3 Hen. IV. p. 1, ni. 24.] 

H. <fec. Sciatis nos concessisse, et praesenti carta nostra 
confirmasse ecclesiae et religioni Fontis Ebroldi,donationem, 
quam rex H. avus noster dedit eidem ecclesiae, et religioni ; 
scilicet ecclesiam sanct® Mari®, et sancti Melori de Ambres- 
beri,d cum omnibus rebus qu® ad earn pertinent, tarn in 
ecclesiasticis, quam in mundanis possessionibus, ut ordo et 
instituta ecclesi® Fontis Ebroldi ibidem perpetuo conser- 
ventur, et conventus monialium sub custodia prioriss®, se¬ 
cundum ordinem pr®fat® ecclesi®, Deo famulentur. Con- 
cedimus etiam et confirmamus pr®fat® ecclesi® ecclesiam de 
Etone,c ubi moniales de eodem ordine manent, cum omnibus 
pertinentiis suis, quam Robertus comes Leicestri® donavit 
ecclesi® Fontis Ebroldi. Et ex dono Eustachi® de Sayes, 
ecclesiam de Westwode,d cum omnibus pertinentiis suis. 
Item ex dono avi nostri regis H. sexaginta libratas terr®, 
quas eisdeditin perpetuamelemosynam; videlicet,manerium 
de Lecton in Bedeford-scira, pro quinquaginta sex libratis, 
cum terra Walteri Pullani, qu® valet triginta et duos soli- 
dos, quam idem avus noster dedit eis in excambio molendini, 
quod dedit monachis morantibus in eodem manerio. Et in 
Buckinghamscira quatuor libras in manerio de Rodenache; 
videlicet, xv. libratas de elemosyna Willielmi avunculi do- 

* Consult the Alien Priories, vol. ii. p. 69. Mr. Stothard’s Letters 
written during a Tour through Normandy, Britanny, &c. p. 290. 

d Ambresbiri, in com. Wilts. Celia ejusdem. 

YOL. VJ. 

Till the Revolution its revenues were immense, and it was 
successively governed by many Princesses of the blood. 

The Monks and Nuns of this Abbey formed a branch 
of the Benedictine Order, but from some peculiarities in 
their rule, were frequently spoken of, as well as the inha¬ 
bitants of their Cells, as of the Order of Fontevraud. 

The buildings of Fontevraud, at a distance, still look 
more like a town than an Abbey; though since the year 
1793 they have become dilapidated.11 

Dugdale has given two charters, one from King Henry 
II., the other from King Henry III., to this House. 

in 23ucattt ilormanntar* 

mini J. regis, patris nostri, et regis H. avi nostri, et pr®dicti 
J. regis, patris nostri, et nostra. 

Item concedimus eis et confirmamus donationem, quam 
Willielmus de sancto Johanne eis fecit de tribus marcis 
singulis annis habendis de redditu suo Cumpton, de termino 
sancti Michaelis, ut die sancti Benedicti moniales inde 
reficiantur. Item concedimus eis et confirmamus x. marca- 
tas redditus apud Nutteford, de manerio de Pimpre, et apud 
Blaneford, quas Robertus comes Leicestri® dedit eis cum 
filia sua, sicut carta ejus rationabiliter testatur. Concedi¬ 
mus donationem quam Walkelinus Maminot eis rationabiliter 
fecit, de molendino de Berlinge, cum omnibus pertinentiis 
suis, in perpetuam elemosynam: similiter et donationem, 
quam Reginaldus et Bernardus de sancto Walerico fecerunt 
eisdem monialibus; scilicet, Eylmudestre, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis in comitatu Gloucestri®. Concedimus etiam 
eis et confirmamus duo molendina, qu® habent ex dono R. 
regis, avunculi nostri, apud Portesmuthum. Volentes et 
pr®cipientes, ut h®c omnia supradicta habeant et teneant 
sicut carta regis H. avi nostri, et confirmatio R. regis, 
avunculi mei, et confirmatio domini J. regis, patris nostri, 
et cart® aliorum donatorum, quas inde habent, rationabiliter 
testantur. 

Quare volumus, et firmiter pr®cipimus, quod memo- 
rat® moniales de Fonte Ebroldi, et fratres et universi ho¬ 
mines et ministri et servientes earum, habeant et teneant 
omnespossessiones suas etelemosynas beneet in pace,libere, 
et quiete, integre, plenarie, et honorifice, cum soca, et sacha, 
thol et theam, et infangentheof et utfangenethef, et cum 
omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus etquietanciis 
suis; in bosco, in piano, in pratis, in pasturis, in aquis et 
molendinis, in viis, in semitis, in stagnis et vivariis, in ma- 
riscis et piscariis, in grangiis et virgultis, infra burgum et 
extra, in omnibus locis, in omnibus rebus, solutas, quietas, 
et liberas de syris, et hundredis et placitis, et querelis, et de 
pecunia pro murdro et latrocinio, et de hamsoca, et foresta, 
et de wapentak, et scutagio, et hidagio, geldis, et danegeldis, 
et horngeldis, et fordgeldis, et assisis, et donis, et sectis, et 
auxiliis, et operationibus castellorum, domorum, vallorum, 
parcorum, vivariorum, pontium, etfossarum; et de frede- 
witlia et hengwit, et flemenefrith, et de summagio, et caria- 
gio, et de auxiliis vicecomitum et ministrorum eorum, et 
nostrorum, et de wardepeni, et averpeni, et theddingpeni, et 
hundredpeni, et de meskening, et blodwit, et ficthwit, re- 
tenta nobis per ballivos nostros executione justiti® de vita 
et membris, cujus questum omnimodum eis concedimus; et 
omnes res earum quas homines sui affidare potuerunt suas 
esse proprias imperpetuum sint quiet£ per totam terram 

c Nun-Eaton, in com. Warr. 

d Celia de Westwode, in agro Wigorn. 

7 G 
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nostram, citra mare et ultra, tam per terram, quam per 
aquam, et in omnibus portubus maris terr® nostr®; et de 
omni theoloneo et passagio, et pontagio, et tallagio, et stal- 
lagio,etlestagio: et omnes terr® suae similiter et possessions 
sint liberae et quietae de omni talliata, et excercitu, et equi- 
tatu, et de omni exactione, et occasione, et omni consuetu- 
dine, quae ad nos vel ad haeredes nostros pertinent, vel per- 

tinere possint. 
Prohibemus etiam, regia autoritate & Deo nobis concessa, 

ne aliquis kominum, sive minister noster, sive alius, in tota 
terra nostra praefatae ecclesiae et monialibus, vel ullis rebus 
adeaspertinentibus,molestiamsiveinjuriam velcontumeliam 

inferat; nec res vel jura sua, nec nativos suos, nec fugitivos 
suos, vel catalla eorum detineat, nec homines venientes ad 
molendina sua ullo modo impediat; nec ipsas vel homines 
earum pro consuetudine aliqua, vel servicio, aut exactione; 
vel pro aliqua causa disturbet de rebus suis, quas homines 
poteruntaffidaresuas esseproprias; nec de aliqua possessione 
suaponantur in placitum, nisi in praesentia nostra velh®re- 
dum nostrorum, sicut carta regis Ricardi, avunculi nostri, et 
carta dominiJ. regis, patris nostri, quasinde habent, rationa- 
biliter testantur. Hiis testibus, &c. Data per manum ve- 
nerabilis patrisRadulphiCycestrensis episcopi, et cancellarii 
nostri, apud W estm. xxviii. die Octobris anno regni nostri xii.